
D.D.S. o o 6 3 9 4.
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 8 TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r.n.19 del 16.12.2008" norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali"
- Ordinamento del Governo e dell' Amministrazione della Regione;

VISTO il DP 12 del 05.12 .2009 " Regolamento di attuazione del titolo 2 della L. 19/2008,
recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali " - Ordinamento del
Governo e dell' Amministrazione della Regione;

VISTO il D.L.vo n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i. "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05.05.2009, n. 42";

VISTA la l. r. n. 3 del 17 marzo 2016 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
2016. Legge di stabilità";

VISTA la l. r. n. 4 del 17 marzo 2016 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018";

VISTA la delibera n. 76 del 22.03.2016 con l'allegato della ripartizione in articoli di alcuni
capitoli del bilancio della Regione Siciliana ai fini della gestione e della
rendicontazione;

VISTO il D.P. n. 12 del 14.06.2016 relativo al Regolamento di attuazione del Titolo II della
Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49 comma l;

VISTO il D.D.G. n. 4588 del 21.07.2016 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Funzione Pubblica, ai fini dell'assolvimento degli adempimenti che non possono
subire deroghe o ritardi, conferisce al Dott. Giovanni Stimolo l'incarico ad interim
del Servizio 8 "Trattamento economico fondamentale del personale a tempo
determinato" del Dipartimento con decorrenza dal 13.07.2016;

VISTI i DD. GG n. 496 e 497 del 06.02.2014 , debitamente vistati dalla competente
Ragioneria, con i quali ai sensi dell'art 32 della citata legge regionale n. 5/2014 sono
prorogati fino al 31.12.2016 i contratti di lavoro a tempo determinato del personale in
servizio presso il Dipartimento della Protezione Civile, di cui agli elenchi allegati ai
provvedimenti stessi;



VISTO il DDS 6136 del 18.10.2016 che colloca il Sig. Frenna Stefano, nato a Palermo
1'01/01/1955, in congedo retribuito ai sensi dell'art.42, comma 5 del D.Lgs
151/2001, per il periodo dal 01/11/2016 al 31/12/2016, per assistere la propria
moglie Sig.ra Di Giacomo Concetta, nata a Palermo il 08/05/1957;

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 4.896,00 sul cap. 116012, del bilancio della
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2016 "spese per il personale a tempo
determinato impiegato presso il Dipartimento Regionale della, Protezione Civile al
fine di assicurarne l'attività istituzionale (spese obbligatorie)", per il pagamento
dell'indennità ai sensi dell'art. 42, comma 5 del Decreto Legislativo n. 151/2001,
compreso di rateo XIIIO mensilità, in favore del dipendente Sig. Frenna Stefano, nato
a Palermo 1'1/0111955, per i mesi di Novembre e Dicembre 2016, come da allegato
prospetto che è parte integrante del presente decreto.

DECRE TA

ART. 1

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e
trascritti:
si impegna sul cap. 116012 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario
2016 "spese per il personale a tempo determinato impiegato presso il Dipartimento
Regionale della Protezione Civile al fine di assicurarne l'attività istituzionale (spese
obbligatorie)", la somma di € 4.896,00 per il pagamento dell'indennità ai sensi
dell' art.42, comma 5 del Decreto Legislativo n. 151/2001, compreso di rateo XIIIo
mensilità, in favore della dipendente Sig. Frenna Stefano, nato a Palermo
l' 1/0111955, per il mese di Novembre e Dicembre 2016, come da allegato prospetto
che è parte integrante del presente decreto;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell'art. 68, comma 5, della 1.r.
12/08/2014 art. 21 e s.m.i., e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di
competenza.

Palermo,
2 8 OTT. 2016



INDENNITA'ART. 42 D.LGS. 151/2001

FRENNA STEFANO nato a PALERMO ,'1/01/1955

LORDO MENSILE

€ 2.259,63

X

13MESI r 880% r 24,20% l
€ 29.375,19 +I € 2.585,02 + I € 7.108 80 I= I € 39.069,00 I

€ 2.259,63

X
12MESI

I LORDO ANNUO €27.11556 € 29.37519

/ I

360 GIORNI 360 GIORNI

I STIPENDIO GIORNALIERO € 75 32 IINDENNITA' GIORNALIERA I € 8160

I MAX 2016 I
€ 47.445,82

INDENNITA' GIORNALIERA MAX

circolare n.51/2016 INPS

(comprensiva dell'8,80%)

€ 106,11

IINDENNITA' GIORNALIERA SPETTANTE I ~ 81,60 I X I 30 I = I ~ 2.448,00 r2 tot. Novembre e dicembre € 4.896,00


